2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	17 апреля 2020 г.
	№ 180-П

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты

Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1.  Внести в раздел 2 Порядка предоставления отдельным категориям инвалидов, имеющих детей, дополнительной меры социальной поддержки
в сфере оплаты жилых помещений частного жилищного фонда в Ульяновской области, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 01.07.2013 № 270-П «Об утверждении Порядка предоставления отдельным категориям инвалидов, имеющих детей, дополнительной меры социальной поддержки в сфере оплаты жилых помещений частного жилищного фонда
в Ульяновской области», следующие изменения:

1)  подпункт 4 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«4) посредством использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – Портал).»;
2)  в подпункте 2 пункта 2.2 слова «справка, подтверждающая факт установления инвалидности, выданная федеральным государственным учреждением медико-социальной экспертизы» заменить словами «документ, содержащий сведения об инвалидности, в случае, предусмотренном абзацем восьмым пункта 2.3 настоящего раздела»;
3)  в пункте 2.3:

а) дополнить новым абзацем пятым следующего содержания:
«сведения об инвалидности, содержащиеся в федеральном реестре инвалидов.»;
б) абзацы пятый и шестой считать соответственно абзацами шестым
и седьмым;
в) дополнить абзацем восьмым следующего содержания:

«В случае отсутствия сведений об инвалидности в федеральном реестре инвалидов Учреждение уведомляет заявителя посредством телефонной связи
по номеру телефона, указанному в заявлении, о необходимости представления
в Учреждение документа, содержащего сведения об инвалидности, в течение
5 рабочих дней со дня получения такого уведомления.».
2. Внести в Порядок предоставления отдельным категориям граждан, включённых в Федеральный регистр лиц, имеющих право на получение государственной социальной помощи, мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и (или) коммунальных услуг, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 04.10.2019 № 485-П «Об утверждении формы и порядка предоставления отдельным категориям граждан, включённых
в Федеральный регистр лиц, имеющих право на получение государственной социальной помощи, мер социальной поддержки по оплате жилого помещения
и (или) коммунальных услуг», следующие изменения:

1) подпункт 4 пункта 1.7 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«4) посредством использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – Портал).»;

2) в разделе 2:

а) в подпункте 2 пункта 2.1 слова «удостоверения, справки, свидетельства» заменить словами «удостоверение, свидетельство, справку, в том числе справку, содержащую сведения об инвалидности, в случае, предусмотренном абзацем седьмым пункта 2.2 настоящего раздела»;
б) в пункте 2.2:

дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) сведения об инвалидности, содержащиеся в федеральном реестре инвалидов.»;
дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

«В случае отсутствия сведений об инвалидности в федеральном реестре инвалидов учреждение уведомляет заявителя посредством телефонной связи
по номеру телефона, указанному в заявлении, о необходимости представления
в учреждение документа, содержащего сведения об инвалидности, в течение
5 рабочих дней со дня получения такого уведомления.»;
3)  в разделе 4:

а) в подпункте 2 пункта 4.2 слова «удостоверения, справки, свидетельства» заменить словами «удостоверение, свидетельство, справку,
в том числе справку, содержащую сведения об инвалидности, в случае, предусмотренном абзацем вторым пункта 4.3 настоящего раздела»;

б) в пункте 4.3:

дополнить словами «, а также сведения об инвалидности, содержащиеся
в федеральном реестре инвалидов»;
дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«В случае отсутствия сведений об инвалидности в федеральном реестре инвалидов учреждение уведомляет заявителя посредством телефонной связи
по номеру телефона, указанному в заявлении, о необходимости представления
в учреждение документа, содержащего сведения об инвалидности, в течение
5 рабочих дней со дня получения такого уведомления.».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением подпунктов 2 и 3 пункта 1 и подпунктов 2 и 3 пункта 2 настоящего постановления, которые вступают
в силу с 1 июля 2020 года.
Председатель
Правительства области                                                                         А.А.Смекалин
1704мм1